
UCHWAŁA NR LXXII/526/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 1463, 572 i 1688) oraz art. 90g, art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z 2023 r. poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin przyznawania i wypłacania uczniom szkół podstawowych stypendium Wójta 
Gminy Jeżewo za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz w sporcie", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wielkość środków przeznaczonych na stypendia, o których mowa w § 1 uchwały, określa się corocznie 
w uchwale budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLVIII/374/2018 Rady Gminy Jeżewo z dnia 3 września 2018 r. w sprawie 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2018 r. poz. 4421). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Kujawsko-
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F3BB33-A2CB-4C16-9B33-7B5796A19C44. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/526/2024 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 21 marca 2024 r. 

"Regulamin przyznawania i wypłacania uczniom szkół podstawowych stypendium Wójta Gminy 
Jeżewo za wysokie wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej oraz w sporcie" 

1. Stypendia udzielane mogą być uczniom uczęszczającym  do publicznych                                       
i niepublicznych szkół podstawowych, znajdujących się na terenie Gminy Jeżewo w kategoriach: naukowe, 
wiedzowe, sportowe i artystyczne. 

2. Stypendium może być przyznane uczniom klas IV-VIII szkół podstawowych oraz uczniom klas I-III 
szkoły podstawowej tylko w zakresie stypendium wiedzowego, sportowego i artystycznego. 

3. Stypendium przyznawane jest jako jednorazowe świadczenie raz za dane półrocze roku szkolnego. 

4. Stypendium naukowe przyznawane jest uczniom, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce i bardzo 
dobre lub wzorowe  zachowanie na koniec I półrocza lub na koniec roku szkolnego. 

a) średnia ocen w szkole podstawowej kl. IV-VI 

– 5,00 do 5,39 - 150,00 zł 

– 5,40 do 6,00 - 200,00 zł 

b) średnia ocen w szkole podstawowej kl. VII-VIII 

– 4,85 do 4,99 – 120,00 zł 

– 5,00 do 5,39 – 150,00 zł 

- od 5,40 do 6,00 – 200,00 zł 

c) nagrody rzeczowe lub finansowe dla uczniów za uzyskanie wysokiego wyniku z co najmniej dwóch 
przedmiotów na egzaminie ósmoklasisty na poziomie 95% i powyżej  do 500 zł dla jednego ucznia. 

5. Stypendium wiedzowe przyznawane jest uczniom, którzy uzyskali  bardzo dobre lub wzorowe 
zachowanie na koniec I półrocza lub na koniec roku szkolnego  są laureatami, finalistami olimpiad, konkursów 
przedmiotowych oraz konkursów wiedzowych na szczeblu: 

a) powiatu lub regionalnym (obejmującym kilka powiatów z różnych województw) (od I-III miejsca) 

Miejsce Kwota 
 I 150,00 zł 
II 125,00 zł 
III 100,00 zł 
b) województwa (wszystkie miejsca dające tytuł laureata, finalisty, lub miejsce                       od I-III) 

Miejsce Kwota 
 I, laureat, finalista 300,00 zł 
II 275,00 zł 
III 250,00 zł 
a) ogólnopolskim 

Miejsce Kwota 
 I 350,00 zł 
II 300,00 zł 
III 250,00 zł 
b) międzynarodowy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F3BB33-A2CB-4C16-9B33-7B5796A19C44. Podpisany Strona 1



Miejsce Kwota 
 I 400,00 zł 
II 350,00 zł 
III 300,00 zł 
udział 100,00 zł 

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z powyższych punktów. 

6. Stypendium sportowe przyznawane jest uczniom, którzy osiągnęli średnią ocen 3,5 i więcej oraz 
śródroczną/roczną ocenę zachowania minimum dobrą i spełniają jeden z niżej wymienionych warunków: 

1) są laureatami olimpiad, konkursów sportowych indywidualnie 

·na szczeblu powiatu I miejsce - 150,00 zł 

·na szczeblu województwa od I do VI miejsca  - 

Miejsce Kwota 
 I 300,00 zł 
II 275,00 zł 
III 250,00 zł 
IV 225,00 zł 
V 200,00 zł 
VI 175,00 zł 

·na szczeblu ogólnopolskim 

Miejsce Kwota 
 I 350,00 zł 
II 300,00 zł 
III 275,00 zł 
IV 250,00 zł 
V 225,00 zł 
VI 200,00 zł 
udział 100,00 zł 

2) są finalistami lub zwycięzcami bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody  za                                          
osiągnięcia sportowe o charakterze międzynarodowym 

Miejsce Kwota 
 I 700,00 zł 
II 650,00 zł 
III 600,00 zł 
udział 200,00 zł 

3) są członkami kadry narodowej – 400,00 zł 

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z powyższych punktów. 

7. Stypendium artystyczne -  może być przyznane uczniom, którzy osiągnęli średnią ocen 3,5 i więcej 
oraz śródroczną/roczną ocenę zachowania minimum dobrą i spełniającym jeden z niżej wymienionych 
warunków: 

1) są laureatami lub uzyskali (indywidualnie): 

a) I miejsce na szczeblu powiatu lub regionalnym (obejmującym kilka powiatów  z różnych województw) - 
150,00zł 

b) I – IV miejsce na szczeblu województwa – 

Miejsce Kwota 
 I 300,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F3BB33-A2CB-4C16-9B33-7B5796A19C44. Podpisany Strona 2



II 275,00 zł 
III 250,00 zł 
IV 225,00 zł 

c) na szczeblu ogólnopolskim za udział – 

Miejsce Kwota 
 I 350,00 zł 
II 300,00 zł 
III 250,00 zł 
IV 200,00 zł 

2) są finalistami lub zwycięzcami bądź uzyskali wyróżnienia i nagrody                                           
o charakterze międzynarodowym – 

Miejsce Kwota 
 I 700,00 zł 
II 650,00 zł 
III 600,00 zł 
udział 200,00 zł 

Warunkiem ubiegania się o stypendium jest spełnienie minimum jednego z powyższych punktów. 

8. W przypadku sukcesów drużyn na poziomie wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym wysokość 
stypendium określa Wójt Gminy Jeżewo. 

9. Jednemu uczniowi może być przyznane jednocześnie stypendium naukowe, wiedzowe, sportowe 
i artystyczne. W danej kategorii uczeń otrzymuje tylko najwyższe wyróżnienie. 

10. Stypendium naukowe, wiedzowe, sportowe i artystyczne przyznawane jest na wniosek: 

a) dyrektora szkoły, 

d) organizacji działających w zakresie kultury, nauki i sportu, po pozytywnej opinii dyrektora szkoły. 

11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu należy 
złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Jeżewo do dnia: 

- 15 lutego za okres od 01 września do 31 stycznia, 

- 15 lipca za okres od 01 lutego do  30 czerwca 

2. Do wniosku należy dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia ucznia. 

3. Podczas rozpatrywania wniosków będą brane pod uwagę wyłącznie osiągnięcia uzyskane podczas roku 
szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

4. Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

5. O przyznaniu bądź odmowie przyznania stypendium oraz jego wysokości  decyduje Wójt Gminy 
Jeżewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F3BB33-A2CB-4C16-9B33-7B5796A19C44. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 90g i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada Gminy 
określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, w tym 
stypendia dla uzdolnionych uczniów oraz tryb postępowania w tych sprawach. Rada Gminy po ocenie 
regulaminu po okresie półrocznego funkcjonowania podjęła decyzję o jego zmianie.   Przyjęcie zmienionego 
regulaminu będzie lepiej wspierać edukację młodych mieszkańców Naszej Gminy, wykazujących uzdolnienia 
naukowe, wiedzowe, sportowe i artystyczne. Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie zdolnych, jest 
jednym z priorytetów naszego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych 
możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 19F3BB33-A2CB-4C16-9B33-7B5796A19C44. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/526/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 4
	pauza – w zał.1 ust. 4

	pauza – w zał.1
	lit. b w zał.1
	tir. - (1) w zał.1
	lit. c w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 5
	lit. b w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6

	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	lit. a w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. b w zał.1 ust. 7 pkt 1
	lit. c w zał.1 ust. 7 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 10
	lit. d w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 11
	tir. 2 (3) w zał.1 ust. 11


	Uzasadnienie


